
            CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

               QUARTEL DO COMANDO GERAL

         AJUDÂNCIA GERAL

   Teresina–PI, 20 de abril de 2011 (Quarta-Feira)

BOLETIM DO COMANDO GERAL Nº. 075/2011

PARA  CONHECIMENTO  DESTE  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  E  DEVIDA  EXECUÇÃO, 

PUBLICO O SEGUINTE:

1                                                    1ª PARTE – SERVIÇOS DIÁRIOS

1.1.   ESCALA DE SERVIÇO PARA DIA 26 DE ABRIL DE 2011 (TERÇA-FEIRA)

1.1.1  SUPERVISOR DE DIA..............................................................................................................CAP BM EUDES.

1.1.2  COMANDANTE DO SOCORRO .........................................................................................2º TEN BM NÉLIO.

1.1.3 OFICIAL DE DIA...........................................................................................................2° TEN BM ANDRADE

1.1.4 GUARDA DO QUARTEL DO COMANDO GERAL: A cargo do 1º BBM.

2. 2ª PARTE – INSTRUÇÃO

2.1 UNIFORMES PARA O DIA 26 DE ABRIL DE 2011 (TERÇA-FEIRA)

2.1.1 Oficiais: 4º. A1 ou 3º. C.

2.1.2      Praças: 4º. A1 ou 3º. C.

2.1.3 Efetivo de Serviço: 4º A1. 

3.                                    3ª PARTE – ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS

3.1 ASSUNTOS GERAIS  : 

3.1.1 Alteração de Pessoal  :

3..1.1.1   De Oficiais – Apresentações:

Em 10/04/2011:

-  Maj  BM (GIP-10/10576)  JOSÉ VELOSO Soares,  por ter  seguido  à  cidade  de Brasília-DF,  a  fim de  

participar  do I  Seminário  Internacional  sobre  Gestão  Integrada  de  Risco  e  Desastre,  promovido  pela  Secretaria  

Nacional de Defesa Civil /MIN, retornando em 14/04/2011.

Em 16/04/2011:

- Cel BM (GIP-10-5814) ANTONIO da CRUZ de Oliveira, por ter regressado da cidade do Rio de Janeiro-

RJ, onde se encontrava a serviço do CBMEPI.

 Em 15/04/2011:

- Cap BM (GIP-10/5942) José EUDES Fernandes Mariano,  por ter seguido para a cidade de Francisco  

Macedo-PI, para realizar resgate de motor de popa na barragem do Estreito e retornado em 19/04/2011.

1

CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 0742011 DE 1904/2011 – (TERÇA- FEIRA)CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 0742011 DE 1904/2011 – (TERÇA- FEIRA)



3.2  ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:

- Sem alteração.

4.                                              4ª PARTE – JUSTIÇA E DISCIPLINA

4.1 JUSTIÇA:  

4.1.1 HOMOLOGAÇÃO DE SOLUÇÃO DE SINDICÂNCIA:  

-  GOVERNO  DO  ESTADO  DO  PIAUÍ.  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR.  QUARTEL  DO 

COMANDO GERAL. GABINETE DO COMANDO GERAL DO CBMEPI. HOMOLOGAÇÃO DE SOLUÇÃO DE 

SINDICÂNCIA.  O  Comandante  Geral  do  Corpo  de  Bombeiros  Militar  do  Estado  do  Piauí,  no  uso  de  suas  

atribuições,  considerando  sindicância  instaurada  através  da  Portaria  n°  006/2011  –  GAB.  SUBCMDO. 

GERAL/CBMEPI, procedida pelo Maj. QOBM Jean SÉRGIO Gomes Melo, RESOLVE: a) Concordar com a solução 

apresentada pelo Subcomandante Geral do CBMEPI; b) Publicar em BCG; c) Determinar o arquivamento dos autos. 

QCG em Teresina,  18 de abril de 2011. Assina: MANOEL BEZERRA DOS SANTOS – CEL QOBM/Comb. – 

Comandante Geral do CBMEPI.

4.2 DISCIPLINA  :

- Sem alteração.

2

     

   MANOEL BEZERRA DOS SANTOS - CEL QOBM/Comb.

             COMANDANTE GERAL DO CBMEPI

CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 075/2011 DE 20/04/2011 – (QUARTA- FEIRA)CONTINUAÇÃO DO BOLETIM DO COMANDO GERAL DO CB Nº. 075/2011 DE 20/04/2011 – (QUARTA- FEIRA)


	   MANOEL BEZERRA DOS SANTOS - CEL QOBM/Comb.
	             COMANDANTE GERAL DO CBMEPI

